МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З
от 29 мая 2023 г. № 536

Москва

О переименовании
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный
аграрный заочный университет» в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

«Российский государственный университет народного хозяйства
имени В.И. Вернадского»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Положения
об осуществлении федеральными органами исполнительной власти функций
и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 июля 2010 г. № 537, и подпунктом 10.17 пункта 10 Положения
о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г.
№ 450, п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российский
государственный аграрный заочный университет» в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
«Российский государственный университет народного хозяйства имени
В.И. Вернадского».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кудрявцев Максим Геннадьевич
Должность: Проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 09.04.2025 17:28:54
Уникальный программный ключ:
790a1a8df2525774421adc1fc96453f0e902bfb0

2

2. Утвердить прилагаемый Устав федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации «Российский
государственный университет народного хозяйства имени В.И. Вернадского»
(далее -  Устав).

3. Ректору федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации «Российский государственный университет
народного хозяйства имени В.И. Вернадского» в течение 10 дней после
регистрации в установленном порядке Устава представить в Министерство
сельского хозяйства Российской Федерации копию зарегистрированного
Устава и копию Листа записи Единого государственного реестра юридических
лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные
документы юридического лица.

4. Признать утратившими силу приказы Минсельхоза России:
от 2 июня 2021 г. № 358 «Об утверждении Устава федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российский государственный аграрный заочный университет»;

от 31 августа 2022 г. № 573 «О внесении изменений № 1 в Устав
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный аграрный заочный
университет»;

от 20 марта 2023 г. № 260 «О внесении изменений № 2 в Устав
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный аграрный заочный
университет», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 2 июня 2021 г. № 358».

5. Контроль за исполнением настоящего прика за собой.

Первый заместитель Министра О.Н. Лут